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«Информатика оқыту әдістемесі  пәні бойынша» пәні бойынша  «5В011100 - 
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Түсіндірме хат 

 

1. Пәннің қысқаша сипаттамасы. 
 ҚР Мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру стандартында “ Информатика 
оқыту әдістемесі ” курсы студенттердің әдістемелік дайындығын қамтамасыз етеді және 
келесідей мақсаттарды: яғни, әдістемелік сауатты информатика мұғалімін дайындау, 
информатиканы оқытуға байланыстыжаңа білім негіздерін үйренуді, оқытуда ақпараттық- 
технологияны пайдалану дағдыларын меңгеруді, сонымен қатар оқушылардың 
қабілеттерін дамыта отырып, оны толық ашуды жүзеге асырады деп атап көрсетілген.  
2. Оқу жоспарын оқытудың мақсаты мен міндеттері    
      Пәнді оқытудың мақсаты бастауыш мектептегі пропедевтикалык, негізгі мектептегі 
базалык курстарда және жогарғы сыныптардағы кәсіби курстарда казіргі информатиканы 
окыту саласында студентгерді теориялык және практикалык даярлау жане де жалпы білім 
беретін және кәсіптік мектептерде оку және тәрбие жұмыстарын тиімді жүргізудін 
практикалык дагдыларын калыптастыру; мектепті саралау жағдайында информатиканы 
окыту үшін кажетті шығармашылык потенциалын дамыту. 

Оқу пәнінің міндеттері: 
Пәннің негізгі міндеттері студенттерде - ғылым дамуының казіргі денгейін ескеретін, 
қогамнын койған оку максаттарымен сәйкес информатиканы окыту зандылыгынын 
білімінін; - казіргі акпараттык-коммуникациялык және білім беру технологияларын 
колданып мектеп окушыларын информатикаға окытудын әдістері мен тәсілдерін 
практикалык колданудын біліктері мен дағдыларынын; - окуға жаксьі уәждеме және 
кызығушылык, педагогикалык шеберліктің негіздерін менгеру, шыгармашылык іс-
әрекетке жетуге талпынуынын қалыптасуы мен дамуы болып табылады. 
 Пәнді меңгеру нәтижесінде калыптасатын құзырлылықтар:  
- өздерінін кәсіби кызметтерінде нормативтік күкыктык кұжаттарды пайдалану 
дайындыгы; - сөйлеу кәсіби мәдениетінің негіздерімен иеленуі; - әртүрлі типтегі 
мектептерде базалык және әлективтік курстардын окк бағдарламаларын жасау және іске 
асыру кабілеттілігі; - оку іс-әрекеттерінін әмбебап түрлерін калыптастыру үшін және оку-
тәр- бие үдерісінін сапасын камтамасыз етуге білім беру орталарынын мүмкін- діктерін 
пайдалану кабілеттілігі; - білім алушылардын ынтымактастығын ұйымдастыру 
кабілеттіліг, бел- сенділігі мен жігерлігін колдау, білім алушылардын өзін-өзі билеушілігі 
мен және олардын шығармашылык кабілеттілігі; - білім беру үдерісінің ерекшеліктері 
есебінен инновациялык педагоги¬ калык технологияларды жасау кабілеттілігі; - оку-
тәрбие іс-әрекеттерінде гылыми зерттеулердін негізгі әдістерін пайдалану кабілеттілігі. 
Пәнді оқыту нәтижесінде студент көрсете білуі қажет:  
- информатика мұғалімдерін кәсіби даярлауда окыту әдістемесінін мәнін; информатиканы 
окыту әдістемесінін баска ғылымдармен өзара байланыстарын; 
 - информатика бойынша оку үдерісін ұйымдастыру, жоспарлау және камтамасыз ету 
бойынша негізгі нормативтік кұжаттарды: мемлекеттік 51 жалпы міндетті білім беру 
стандарты, олардын негізінде жасалынған багдарламалар мен окулыктар; 
 - мектеп информатика курсынын мазмұнын, информатика бойынша оку 
материалдарының негізгі компоненттерін окыту әдістемесін, информатика сабактарында 
окытудын әдістерін, формаларын және кұралдарын жүзеге асыру ерекшеліктерін;  
- мектеп информатика есептер жүйесінін әдістемелік талаптарын;  
- окытудын әртүрлі деңгейлерінде мектеп информатикасын ұйымдастыру, жоспарлау және 
окытудын мазмұндык және әдістемелік аспектілерін;  
- мектеп информатика бөлмесінің жұмысын ұйымдастырудың негізгі прин- циптерін, 
мектептін акпараттык-білім орталарын және осы үдерісте информатика мұғалімінін 
кызметтерін;  
- мектепте информатика үгымдарынын даму тізбегін және мектеп инфор¬ матика 
окулыктарында осы ұгымдардын дамуының жүзеге асуын білуі тиіс.  
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- оқу үдерісін жүзеге асырудын накты жағдайы есебінен окушыларга ар- налған оку 
материалдарынын мазмұнын тапдап алу;  
- окушылардың компьютермен кауіпсіз жүмыс істеуі үшін кауіпсіздік тех¬ ника бойынша 
инструктаж жүргізу;  
- мектеп информатика курсы бойынша білім беру үдерісін жобалау (білім беру максатын, 
информатиканы окыту барысындагы жеке тұлғалык, мета- пәндік, пәндік білім беру 
нәтижелерін жоспарлауға талаптарды калыптас- тыруды, информатика курсынын 
мазмұнын тандауга, информатиканы окыту¬ дын мазмұндык желісін кұруға, окыту 
әдістерін, уйымдастыру формаларын және окыту кұралдары кешенін таңдауга); 
 - информатиканы меңгеру үдерісінде окушылардын әр түрлі іс-әрекетін үйымдастыру 
үшін казіргі заманғы АКТ тиімді колдану; 
 - мектептін акпараттык-білім беру орталарын жобалау және іске асыру; - әртүрлі жастагы 
окушылармен зерттеу кызметтерін ұйымдастыру әдісте- месін пайдалану; - әртүрлі жас 
ерекшелік топтарында окушылардын пәнге кызыгушылык- тарын дамыту үшін 
информатика бойынша сабакта және сабактан тыс уакытта окушылардын ұжымдык, 
топтык және жеке іс-әрекетін тиімді уйым¬ дастыру; 
 - информатика бойынша окыту нәтижелерін жоспарлау, окушыларды объективті бағалау 
үшін, тексеру кұралдарын жасау және пайдалану; 
 - информатика бойынша сабактарды талдау және сабакты өзін-өзі талдау жүргізу 
біліктілігі болуы тиіс. 
- информатика бойынша кәсіби сөздік мәдениет негіздерін;  
- әртүрлі кұрапдармен информатиканы мектеп окушыларының окыту нәти- желерін 
бағалаудын казіргі заманғы тәсілдерін; 
 - информатиканы окыту барысында жобалык және инновациялык кызмет- терді; 52 - 
казіргі окыту кұралдары мен АКТ, информатика бойынша оку үдерісінде олардың 
әдістемелік тиімділігі мен максатка сәйкестігін багапауды колда- нуды колдануы тиіс.  
Информатиканы окытудын жаппы әдістемесінін теориялык мәселелерін окыту формасы 
дәріс болып табылады. Информатиканы окытудың жеке әдістемесін окыту зертханалык 
жұмыс формасында жүргізіледі. Оку барысында студенттер мектеп информатика курсын 
сәйкес программалык камтамасыз ету мүмкіндіктерін окиды, мектеп информатика 
курсынын оку үдерісінде пайдалынатын, білім беретін әлектрондык ресурстармен 
танысады. 

3. Пререквизиттер. 

• педагогика 

• психология  

• информатика және акпаратгык технологиялардын негізгі ұғымдарын білуі кажет. 

            Постреквизиттер:  
            әдістемелік цикл бойынша тандау курстары. 

4.  Оқу жоспарынан көшірме. 

Курс   3 

Семестр 5 

Кредит саны 5 

 

Сабақ түрі Жалпы сағат саны 

Лекциялар 15 

Лабораторлық  жұмыстар 30 

СӨЖ 105 

Қорытынды 150 
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5. ПӘННІҢ МОДУЛЬ БОЙЫНША ТАҚЫРЫПТЫҚ ЖОСПАРЫ 

 (академиялық сағатпен) 

Апта 

№ 

Модуль және бағдарламалық материалдың атауы Сағат 

саны 

 
Модуль 1.  Информатиканы окытудын жалпы әдістемесі 

 

1 

Дәріс 1Информатика білім беру саласы ретінде.  

Информатика ғылым және оку пәні ретінде.  

Қазіргі когамдағы информатикадан білім берудің ролі мен орны. 

Информатика үздіксіз білім беру жүйесінде. 

1 

Зертханалық  жұмыстар 1. Информатика негіздерін окытуды ұйымдастыру.  2 

СӨЖ 1. Информатиканы окыту әдістемесі пәні.  7 

2 

Дәріс 2 Информатиканы оқыту әдістемесі педагогикалық ғылым саласы ретінде 

 Инфррматиканы окыту әдістемесі пәні.  

Информатиканы окыту әдістемесінің баска гыпымдармен байланысы. 

 Информатиканы окыту әдістемесінің дамуынын өзекті мәселелері.  

Информатиканы окыту педагогикалык жүйе ретінде. 

1 

Зертханалық  жұмыстар 2. Информатика бөлмс- сімен танысу.  2 

СӨЖ 2. Жалпы білім беретін орта мек- тепте информатиканы окытудың мақсаты меи 

міндеттері 
7 

3 

Дәріс 3 Информатиканы окытуды реттейтін кұжаттар  

Мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру стандарты. 

 Информатикадан оку бағдарламасы. 

 Мектепке арналған окулыктар және оған койылатын талаптар. 

 Информатика бойынша метапәндік және пәндік окыту нәтижелері. 

1 

Зертханалық  жұмыстар 3. Мектептің акпаратгык-білім беру ортасы.  2 

СӨЖ 3. Жалпы білім беретін орта мек- тепте информатиканы окытудың мақсаты меи 

міндеттері 
7 

4 

Дәріс 4 Информатика бойынша мектепте білім берудін мазмұны мен күрылымы  

Бастауыш мектепте информатиканың пропедевтикалык курсы.  

Мектеп информатикасынын базалык курсы.  

Жаратылыстану-математикалык және гуманитарлык багыттарга арнапған информатиканың 

кәсіби курстары. 

1 

Зертханалық  жұмыстар 4. Интерактивті тактаның программалык камтамасыз етілуі.  2 

СӨЖ 4. Информатика сапасындағы мектепте білім беру мазмұны 7 

5 

Дәріс 5 Дидактикалы к принциптер және информатиканы окыту әдістеру. 

Информатиканы окытудын негізгі дидактикалык принииптері.  

Информатиканы окьггу әдістерінін жіктелуі.  

1 

 

Зертханалық  жұмыстар 5. Интерактивті тактаның программалык камтамасыз етілуі. 2 

СӨЖ 5. Информатика сапасындағы мектепте білім беру мазмұны 7 

6 

Дәріс 6 Қазіргі мектептерде информатиканы окытуды уйымдастыру  

Сабак және оның құрылымы. 

 Сабакка койылатын талаптар.  

Мұгалімнін сабакка дайындалуы және оны жүргізуі.  

Сабакты талдау оку үдерісінің әдістемелік кұрамдас бөлігі ретінде.  

Окушылардын жетістіктерін бакылау және бағалау жүйесі. 

1 

Зертханалық  жұмыстар 6. Информатикадан мектеп окулыктарыи талдау.  2 

СӨЖ 6. Информатика сапасындағы мектепте білім беру мазмұны 7 

7 

Дәріс 7 Информатика бойынша сабактан ты с және сыныпттан тыс жумыстар  

Информатикадан сабактан тыс кызметтер 

Информатикадан сыныптан тыс жұмыстардын формалары мен кұралдары 

 Информатикадан сабактан тыс және сыныптан тыс жұмыстарды ұйымдастыру әдістемесі.  

1 

Зертханалық  жұмыстар 7. Информатикадан мектеп окулыктарыи талдау. 2 

СӨЖ 7. Стандарттар, оку багдарламалары, окулыктар. 7 

8 

Дәріс 8 Информатика бөлмесінле окушылардын жүмысын ұйымдастыру. Информатика 

курсын программалык камтамасыз ету  

 Мектептегі информатика бөлмесі  

Техника кауіпсіздігіне койылатын тапаптар  

1 
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Компьютерлік техникамен жұмсы істеудің санитарлык-гигиеналык нормалары.  

 

Информатиканын оку бағдарламаларнымен окулыктардын мазмұнын салыстыру.   

Зертханалық  жұмыстар 8. Информатиканын пропедевтикалык курсын оыкту әдістемесі. 2 

 
СӨЖ 8. Стандарттар, оку багдарламалары, окулыктар. 7 

 
Модуль 2. Мектепте информатиканы окытудын жәке әдістемесі 

 

9 

 Дәріс 9. Информатикадан программалык камтамасыз етудін кұрамы. 

 Мектептің акпараттық-білім беру ортасы.  

Интерактивті тактаның программалык камтамасыз етілуі 

1 

Зертханалық  жұмыстар 9. Информатиканын пропедевтикалык курсын оыкту әдістемесі.  2 

СӨЖ 9. Стандарттар, оку багдарламалары, окулыктар. 7 

10 

Дәріс 10. Негізгі үғымдары және оны окыту әдістері 

Ұғымдар жүйелік-акпараттык ұгымдарды қалыптастыру кезендері  

Ұғымдармен жүмыс істеу әдістемесі   

1 

Зертханалық  жұмыстар 10. Окушы лардын білім денгейіне койылатын талаптар.  2 

СӨЖ 10. Бастауыш мектепке арналған информатика бар курстардын мазмүнын 

салыстырмалы талдау. 
7 

11 

 Дәріс 11. Есептер жүйесі информатиканы окыту күралы ретінде 

 Информатиканы оыктудагы есептердін мәні.  

Есептердің жіктелуі. Есептердің негізгі компоненттері. 

 Есептерді шығаруға үйрету әдістемесі.  

Окушылардың өзіндік іс-әрекетін үйымдастыру. 

1 

Зертханалық  жұмыстар 11. Курсты программалык-әдіс- темелік колдау.  2 

СӨЖ 11. Бастауыш мектепке арналған информатика бар курстардын мазмүнын 

салыстырмалы талдау 
7 

12 

Дәріс 12. Информатиканын пропедевтикалык курсын окыту әдістемесі  

Бастауыш сыныптарда бапалардын дамуына АКТ-ны колданудың негізгі бағыттары. 

Бастауыш мектептегі информатика.  

Бастауыш мектептегі информатика сабактарынын ерекшеліктері.  

Компьютерлік сыныпта информатика сабактарын жүргізу әдістемесі. 

1 

Зертханалық  жұмыстар 12. Окушылардын білім денгейіне койылатын талаптар. 

Информатиканын базалык курсын окыту әдістемесі (3 сынып). 
2 

СӨЖ 12. Бастауьш мектепте информатиканын пропедевтикалык негіздері. 7 

13 

Дәріс 13. Мектеп информатикасынын базалык курсын окыту әдістемесі (3-9 сыныптар)  

Орта мектептің 3- сыныптарындагы информатика. 3-6 сыныптарда сабак жүргізу әдістемесі. 
1 

Зертханалық  жұмыстар 13. Информатиканын базалык курсын окыту әдістемесі (3-6 

сыныптар).Окушылардын білім денгейіне койылатын талаптар.  
2 

СӨЖ 13. Информатиканын базалык курстарынын негізгі бар бағдарламаларын салыстырмалы 

талдау. 
7 

14 

Дәріс 14. Мектеп информатикасынын базалык курсын окыту әдістемесі (3-9 сыныптар)  

3-9 сыныптарда мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру стандарты бойынша 

информатикадан орта білім берудің такырыптык бөлімдері.  

3-9 сыныптарда сабак жүргізу әдістемесі. 

1 

Зертханалық  жұмыстар 14. Информатиканын базалык курсын окыту әдістемесі (3-9 

сыныптар).Курсты программалык- әдістемелік колдау.  
2 

СӨЖ 14. Информатиканын базалык курстарынын негізгі бар бағдарламаларын салыстырмалы 

талдау.  
7 

15 

Дәріс 15. Мектептін жогаргы саіысында информатиканы саралап окытуды (10-11 сыныптар) 

Жаратылыетану-математикапык бағыттағы кәсіби курстар. Когамдык-гуманитарлык 

багыттагы кәсіби курстар. 

1 

Зертханалық  жұмыстар 15. Мектептін жоғарғы сатысында информатиканы саралап окыту 

(10-11 сыныптар). Окушылардын білім денгейіне койылатын талаптар. Курсты программалык-

здістемелік колдау 

2 

СӨЖ 14. Мектептін жогаргы сатысында информатиканы саралап окыту 7 
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4. Пәннің қысқаша ұйымдастырушылық-әдістемелік сипаттамасы 

 Аралық бакылауға арналған сұрактардын үлгілері 

1-Аралык бакылау 

1. Информатика орта мектептегі ғылым және оку пәні ретінде. 

2. Мектепте информатиканы окытудын максаты мен міндеттері. 

3. Акпаратгык мәдениет түсінігі, 

4. Мектеп информатика курсынын мазмұны мен кұрылымы. 

5. Информатика бойынша мектепте білім берудін стандарты. 

6. Мектеп окулыктарды және оку багдарламаларын талдау (пропедевтикалык, базалык 

және бейіндік кезендер). 

7. Есептеуіш техника типтік мектеп бөлмесі (максаты, жабдыкталуы, 

жұмысты ұйымдастыру, санитарлык-гигиеналык нормалар және техника 

кауіпсіздігі). 

8. Мектепте информатиканы окытуды ұйымдасі ыру. Информатиканы окыту формалары 

мен әдістері. Педагогикалык программалык кұралдарга койылатын талаптар. 

9. Информатиканы окытудагы оқушылардын жеке тұоғалык ерекшеліктерін ескеру. 

10. Информатика бойынша сабактан тыс және сыньштан тыс жұмыстар. 

Информатика бойынша сыныптан тыс жұмыстардын формалары мен кұралдары. 

Информатикадан сабактан тыс және сыныптан тыс жұсытарды жүргізудің әдістемесі. 

11. Информатиканы косымша оқыту формалары және онын косымшапары. 

12. Бастауыш мектеп окушыларына информатиканы окыту әдістемесі. 

Пропедевтикалык курста информатиканы окыту формалары мен әдістері. 

13. Информатиканын пропедевтикалык курс: арын окытудын психологиялык-

педагогикалык аспектілері. 

14. Бастауыш мектепте информатиканын пропедевтикасы. Бастауыш мектепке арналган 

бар информатика курсынын мазмұнын салыстырмалы талдау. 

15. Информатика базалык курсынын бар негізгі программаларын салыстырмалы талдау. 

16. Мектеп Информатикасынын базалык курсын окыту формалары мен 

әдістерінін ерекшеліктері. 

17. Мектептін жоғарғы сатысында информатиканы саралап окыту. 

18. Информатика бойынша кіріспе сабактарды ұйымдастыру әдістемесі. 

19. «Акпарат және акпараттык үдерістер» бөлімін окыту әдістемесі. 

Акпарат. Негізгі акпараттык үдерістер. Акпаратгын мөлшері ұгымы: әртүрлі 

тәсілдер. Акпарат мөлшерінін өлшем бірліктері. 

20. «Компьютерде акпараттын ұсынылуы» бөлімін окыту әдістемесі. Акпаратты кодтау. 

Тіл акпаратты беру тәсілі ретінде: табиғи және формальды 

тілдер. Мәтіндіқ акпаратты компьютерлік ұсыну. Графикалык акпаратты 

кодтау. Дыбыстык акпаратты кодтау. Компьютер жадында бүтін және накты 

сандардың берілуі. 

21. Мектеп курсында «Графикалык акпаратты өңдеу» бөлімін окыту 

әдістемесі. Растрлік және векторлык графика. Графикалык редакторлардын 

интерфейсі. Графикалык файлдардын форматтары. 

22. Мектепте «Мәтінді акпаратты өндеу» бөлімін окыту әдістемесі. Мәтінді редакііиялау 

және форматгау. Мәтіндік кұжаттарга тізімді, кестені, диаграмманы, формуланы және 

графикалык объектілерді енгізу. Гипермәтін, 

косымша және сілтеме кұру. Мастердін және шаблонный көмегімен 

кү.жаттарды кұру. 

23. Мектеп курсында «Сандык ақпаратты өндеу» бөлімін окыту әдістемесі. 
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Әлектрондык кестенін максаты мен жүмыс істеу принциптері. Мәліметтер 

типі: сан, формула, мәтін. Абсолюттік және салыстырмалы сілтемелер. 

Кірістірілген функциялар. Диаграмма және график кұрастыру. Әртүрлі 

пәндік саладан есептер мысылында, сандык мәліметтерді өндеуге үшін 

әлектрондык кестені пайдалану. 

24. Мектеп курсында «Мультимедиа технологиялары» бөлімін оөыту 

әдістемесі. Компьютерлік презентациялар. 

2-ші Аралык бакылау 

1. Қазіргі мектептегі информатиканы окытуды үйымдастыру. Сабак және 

оның күрылымы. Сабакка койылатын талаптар. 

2. Информатика бойынша сабактын негізгі типтеріне сипаттамасы. Информатика 

бойынша сабактардын дидактикалык ерекшеліктері. 

3. Мұгалімнің сабакка дайындалуы және оны жүргізу. Сабакка оку үдерісінн әдістемелік 

кұраушысы ретінде талдау. 

4. Окушылардың оку кызметгерін бакылау және багалау. 

5. Информатика курсы бойынша програмалык камтамасыз ету. Информатикадан 

программалык камтамасыз етудін кұрамы. Мектептің акпараттыкбілім ортасы. 

Интерактивті тактанын программалык камтамасыз етілуі. 

6. Информатиканы окыту кұралдары: оку кұралдары мен курстын программалык 

камтамасыз етілуі біріңгай оку-әдістемелік кешеннін күрамдас бөлігі ретінде (мектеп 

информатика курсын программалык камтамасыз ету кұрамы және сипаттамасы). 

Информатика курсын окытуға жергілікті есептеу желісін пайдалану. 

7. Информатиканын негізгі ұгымдары және оны окыту әдістері. Ұғым, жүйелі-акпараттык 

ұгымдарды калыптастыру кезендері. Үғымдармен жүмыс істеу әдістемесі. 

8. Есептер жүйесі информатиканы окыту кұралы ретінде. Информатиканы оқытудагьі 

есептердің мәні. Есептердің жіктелуі. 

9. Есептердің негізгі компонентгері. Есептерді шығару әдістемесі. 

10. Окушылардын өзіндік іс-әрекетін ұйымдастыру. 

11. «Алгорйтмдер және орындаушылар» бөлімін оқыту әдістемесі. Алгоритм түсінігі, 

алгоритм қасиетері, жазу тәсілдері. Алгоритмді орындаушылар (мақсаты, орта, 

командалар жүйесі). Алгоитмдік конструкция. Қүрылымдық тәсіл негізінде алгоритмді 

кұрастыру және қадамдақ детализация әдістер. 

12. «Ақпаратгы сактау» бөлімін баяндау әдістемесі. Кестелік мәліметтер коры: негізгі 

түсініктер, мәліметтер типі, мәліметтер қорын басқару жүйесі 

және онымен жұмыс істеу принциптері. Жазуларды енгізу және редакциялау, 

акпаратты іздеу шарттары, логикалык өрнек, операциялар, өрнектер. 

Мәліметтерді іздеу, өшіру және сұрыптау. 

13. Алгоритмдеу тілдерін және программалау тілдерің негізгі конструкцияларын окыту 

әдістемесі. 

14. Мектеп-информатика курсынын «Программалау» бөліміндегі «Тармақталу 

алгоитмдері» такырыбын баяндау әдістемесі. 

15. Мектеп информатика курсынын «Программалау» бөліміндегі «Циклдік 

алгоитмдер» тақырыбын баяндау әдістемесі. 

16. Мектеп информатика курсынын «Программалау» бөліміндегі «Массивтер» такырыбын 

баяндау әдістемесі. 

17. Мектеп информатика курсынын «Программалау» бөліміндегі «Ішкі 

программалар. Рекурсия» такырыбын баяндау әдістемесі. 
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18. Мектеп информатика курсының «Программалау» бөліміндегі «Символдык акпаратты 

ендеу» такырыбьін баяндау әдістемесі. 

19. Мектеп информатика курсынын «Программалау тілінің графикалык 

мумкіндіктері» такырыбын баяндау әдістемесі. 

20. Алгоритмдеу және программалау: мәселелік есептердегі теория және практика. 

21. Мектеп курсында «Компьютер акпаратты өңдеудің әмбебап кұрылғысы ретінде» 

белімін баяндау әдістемесі. Логика және компьютердін әлементтік базасы. Компьютерді 

басқарудың программалық принципі. Компьютердің негізгі компоненттері және онын 

кызметі. Программалык камтамасыз ету, оның кұрылымы. 

22. Мектеп информатика курсында «Коммуникациялык технологиялар» белімін баяндау 

әдістемесі. Коммуішкациялар. Жергілікті және ауқымды 

компьютерлік желілер. Акпараттык ресурстар және компьютерлік желілер сервистері. 

Бүкіл әлемдік ермек, файолық архивтер, интерактивті байланысу. 

Әлектрондык пошта байланыс кұралы ретінде. Желіден акпараттарды іздеу. 

Ізаеу машиналары. Коллекция интернеті. 

23. Мектеп курсында «Формалдау және моделдеу» бөлімін баяндау әдістемесі. 

Акпараттык моделдін максаты мен түрлері. Моделдің объектіге 

барабарлыгын және моделдеу мақсатын багалау. (әртүрлі пәндік сала 

есептері мысалында). Компьютерде әр түрлі табиғаттың процесстерін 

моделдеу және зерттеу. Компьютерде конструкциялау. Роботтар. 

24. 3-9 сыныптарда информатика бойынша орта білім берудегі мемлекеттік 

білім беру стандартынын такырыптық бөлімдері. 3-9 сыныптарды сабактарды жүргізу 

әдістемесі. 

25. Жаратылыстану-математикалық багыттағы кәсіптік курстарды салыс- 

тырмалы талдау. Оқушылардын біліміне қойылатын талаптар. Курсты программалық-

әдістемелік қолдау. 

26. Гуманитарлық бағыттағы кәсіптік курстарды салыстырмапы талдау. 

Оқушылардың біліміне қойылатын талаптар. Курсты программалық-әдістемелік қолдау. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия 

ұлттық университеті 

Оқу  (модульдік) жұмыс бағдарламасы (Syllabus) 

 
Басылым: бірінші 

 

 

ЕҰУ Ф 703-13-17 Оқу (модульдік) жұмыс бағдарламасы (Syllabus). Бірінші басылым 

 

 

 
5. Білім алушылардың оқу нәтижелерін бағалау жүйесі   

 

Білім алушылардың білімі, шеберлігі, дағдылары келесі жүйе бойынша 

бағаланады  

 

Әріптік жүйе 

бойынша баға 

Баллдардың 

сандық 

эквиваленті 

Пайыздық 

көрсеткіші 

Дәстүрлі жүйе 

бойынша баға 

А 4,0 95-100 Өте жақсы 

А- 3,67 90-94 

В+ 3,33 85-89 Жақсы 

В 3,0 80-84 

В- 2,67 75-79 

С+ 2,33 70-74 

С 2,0 65-69 Қанағаттанарлық 

С- 1,67 60-64 

D+ 1,33 55-59 

D 1,0 50-54 

FX 0,5 25-49 Қанағаттанарлықсыз 

F 0 0-24  

 

Оқу пәнін оқытуда оқытушының білім алушыларға қоятын нақты 
талаптары келтіріледі.  

            «Информатика оқыту әдістемесі  » курсы міндетті курс болып саналады. Оқу 

жүктемесінің көлемі 3 кредитті құрайды, оның ішінде 15 сағат – лекциялар, 30 сағат – 

практикалық жұмыстар, 90 сағат – СӨЖ. 

            Пәннің талаптары: аудиториялық сабақтарға міндетті түрде қатысу, сұрақтарды 

талқылауда белсенді араласу, оқу әдістемелік құралдар бойынша лекциялар мен 

практикалық жұмыстарға және негізгі әдебиеттерге алдын ала дайындық, СӨЖ 

тапсырмаларын сапалы және уақытында орындау, бақылаудың барлық түріне қатынасу 

(ағымдағы бақылау, СӨЖ бақылауы, аралық бақылау, қорытынды бақылау).  

 

Академиялық әдептің саясаты 

Студент міндетті: 

 Күнделікті сабақтарға қатынасу. 

 Сабақтарға кешікпеу. 

 Сабақ кезінде сөйлемеу, газеттер оқымау, ұялы телефондарды өшіріп қою. 

 Оқытушының түсіндіргенін мұқият тыңдау, түсінуге тырысу және мақсат пен 

әрекеттің ретін жазып алу. 
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 Сабаққа іскерлік киіммен келу. 

 Сабақтарды қалдырмау, денсаулық жағдайына байланысты болса, анықтама 

тапсыру. 

 Қалдырылған сабақтарды оқытушының белгілі бір уақытында өтеу. 

 Тапсырмаларды орындамаған жағдайда қорытынды баға төмендейді. 

 Оқу үдерісіне белсенді араласу. 

 Үй тапсырмаларын тыңғылықты орындау. 

  Курстарына және оқытушыға шыдамды, ашық, мейірімді болу. 

 Барлық сабақтарда кері байланысты конструктивті қолдау. 

 Ұжымдық жұмыстарға жәрдемдесу және ұялшақ студентерді  дискуссияға тарту. 

 Мұқият және міндетті болу. 

 Оқу бөлмелерінде және жоо корпустарында темекі тартуды доғару. 

 
Балл Баға қою критерийлері 

A 95-100 Оқытылған материал бойынша терең әрі толық білімді; қарастырылып 

жатқан ұғымдардың, құбылыстар мен заңдылықтарын, теориялар мен 

өзара байланысының мәнін толық түсінуді көрсете білу. Оқытылған 

материал негізінде толық әрі дұрыс жауапты құрастыра білу; негізгі 

ережелерді белгілеп, жауапты нақты мысалдар мен деректермен 

толықтыру; қорытындыны жалпылау, дәлелді талдау жасау. Пәнаралық 

және пән ішіндегі (бұрын алынған білім негізінде) байланыстарды 

орната білу 

A- 90-94 Сұрақтың тұжырымдамасымен ескерілген нақты қисындалған мәселе. 

Cұрақтың мазмұны бағдарламаның талаптарына сәйкес толық, жүйелі 

түрде баяндалу тиіс. Талқыланып жатқан мәселеге кең әрі жан-жақты 

талдау жасалуға тиіс. Елеулі нақты қателердің болмауы. Қорытындысы 

дәлелді және нақты кең материалға негізделген. Бірақ сұраққа 

байланысты тақырыптан 1-2 жеңіл-желпі үйлеспеушілік пен қателердің, 

сонымен қатар сәйкестік критерийлерде көрсетілген талаптарға сәйкес 

келмейтін басқа түрдегі қателіктердің бар болуы 

B+ 85-89 Оқытылған материалды толық білу. Оқытылған теориялар негізінде 

толық әрі дұрыс жауап; оқытылған материалды баяндаған кезде, 

ұғымдарға анықтама берген кезде, ғылыми терминдерді қолданған кезде 

немесе қорытынды жасаған кезде жеңіл-желпі үйлеспеушілік пен 

қателері бар; материал белгілі бір қисынды жүйелік негізінде 

баяндалады. Бірақ бір жеңіл-желпі қате немесе екіден кем емес 

жетіспеушілікке жол беріледі. Студен өз қателерін өз бетімен немесе 

оқытушының көмегімен түзете алады; жалпы оқытылған материалды 

меңгеріп, нақты мысалдармен дәлелдей алады. 

B 80-84 Оқытылған материалда негізгі ережелерді өз бетімен атап көрсете білу; 

дәлелдер мен мысалдар негізінде жалпылау, қорытынды жасай білу, пән 

ішіндегі байланыстарды орната білу. Практикада алған білімді, ғылыми 

терминдерді қолдана білу. Бірақ анықтама әдебиетпен, оқулықпен, 

қайнар көздермен жұмыс істеуге жеткілікті дағдысы жоқ (дұрыс бағытта 

жүру, бірақ жұмысқа көп уақыт кетіреді). Баяндаған кезде жеңіл-желпі 

қателері бар 

B- 75-79 Кейбір маңызды фактілер айтылмай қалады, бірақ қорытындысы дұрыс; 

фактілер кейбір кездері сәйкес келеді және бір бөлігі мәселеге қатысты 

болмайды; басты мәселе көрсетіледі, бірақ кейде терең түсінілмейді, 

кейбіреулері орнықты емес; барлық үйлеспеушіліктер көрсетілмейді.. 

C+ 70-74 Жауапта тақырыпқа байланысты елеулі ауытқулар бар. Сұрақпен 

көзделген мәселені талдау үрдісі үзінді, жартылай сипатқа ие. 

C 65-69 Студент кейбір жеке жағдайларда ғана талданып жатқан мәселенің іргелі 

дүниетанымдық мәселелермен байланысын көрсете алды; қойылған 
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сұрақ бойынша маңызды негізгі ұғымдарды білуі және оларды жауап 

берген кезде қолдана білуі. 

C- 60-64 Себеп-салдар байланысын ішінара бұзу; шағын қисынды қателер, 

маңызды фактілер мен барлық дерлік егжей-тегжейлікте қателері бар; 

дәлелдер ой-пікірлерден кейде бөлінбейді, алайда студент олардың 

арасындағы айырмашылықты түсінеді. 

D+ 55-59 Көптеген маңызды фактілер келтірілмейді, қорытынды жаслмайды; 

фактілер қарастырылып жатқан мәселеге сәйкес келмейді, олар 

салыстырып қарастырылмайды; негізгі мәселені көрсете алмау (қате 

болса да). Көп елеулі қателер бар. Студент жауабында талқыланып 

жатқан мәселенің іргелі әрі негізгі мәселелермен байланыс түсінігінің 

жоқтығы. 

D - 50-54 Қойылған сұрақтар шеңберінде Бағдарламалық материалдың негізгі 

бөлігін түсінбеу және білмеу, нақты мәселелерді шешкен кезде қолдана 

білмеу. Жетекші сұрақ қойылғанда студент түзете алмайтын жауап 

кезінде елеулі қателері бар. 

FХ 25-49 Білім алушы өте нашар жауап берген жағдайдабірақ оның аудиториялық 

сабақтарға қатысқандығын ескеріп 25-49 аралығындағы балды қоюға 

болады. Бұл жағдайда білім алушы қанағаттанарлықсыз бағасын 

сессиядан соң екі рет қайта тапсыруға құқылы болып табылады. 

F 0-24 Студент өте нашар жауап береді, сұрақтың мағынасын түсінбейді. 

сөйлеу мәнері төмен, көптеген қателер байқалады. Оқытушының 

жетекші сұрақтарын түсінбейді. Оқу материалын меңгермеген жағдайда 

қойылады және білім алушыға пәнді жазғы семестірде қайта игеру 

ұсынылады. 

 

 

6.Пәннің оқу-әдістемелік қамтамасыз етілуі 

 

№ Автор, атауы,  шыққан жылы Ақпарат 

көзі 

Бары (дана) 

Кітапханада Кафедрада 

Негізгі әдебиет 

1 Лапчик М.П., Рагулина М.И., 

Самылкина Н.Н., Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К. Теория и методика 

обучения информатике. Учебное 

пособие. - М.: «Академия», 2008. - 592 

с.  

Оқу кұралы. 

2 

 

2  Бидайбеков Е.Ы. және т.б. 

Информатиканы оқыту әдістемесі: 

Оқулық. - Алматы, 2014. - 588 б 

оқулық 
8 

 

3  Бастауыш мектепте ақпараттық 

коммуникациялық технологиялық 

технологияларды қолданудың 

әдістемесі, Астана, 2018,126 б 

ӘОЖ: 373КБЖ74.263.2, Б26 

ISBN:978-601-7108-27-4 

оқулық 

 

1 

4  Малев В.В. Общая методика 

преподавания информатики: Учебное 

пособие. - Воронеж: ВГПУ, 2005. - 271 

с.  

Оқу кұралы. 

1 

 

5 Халыкова К.З. Информатиканы окыту 

әдістемесі. Оку кұралы. - Алматы: 

«Білім», 2000, - 196 б.  

Оқу кұралы. 
5 

 

6  Босова Л.Л. Занимательные задачи по Оқу- 2  
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информатике: Учебно-методический 

комплект / Л. Л. Босова. -3-е изд. - М.: 

БИНОМ, 2007. 

әдiстемелiк 

кешені 

Қосымша әдебиет 

7 Полат Е.С. и др. Новые педагогические 

и информационные технологии в 

системе образования: Учебное пособие 

для студентов педвузов и системы 

повышения квалификации педкадров. 

Москва: «Академия», 1999. - 224 с.  

Оқу кұралы. 

2 

 

8  Агеева И.Д. Занимательные 

материалы по информатике и 

математике. Методическое пособие. - 

М.:ТЦ Сфера, 2006. -240 с.  

Әдістеме 

кұралы. 
2 

 

9 Бидайбеков Е.Ы., Лапчик М.П., 

Беркімбаев К.М., Сагымбаева А.Е. 

Информатиканы окыту теориясы мен 

әдістемесіне кіріспе: Оку кұралы. - 

Алматы, 2008. - 280 бет 

Оқу кұралы. 

5 

 

10  Қойбагарова Т.Қ., Ельтинова Р.А. 

Информатиканы окыту әдістемесі: Оқу 

кұралы. l-11-бөлім. Павлодар: ПМПИ, 

2012. - l-бөлім. -195 бет.  

Оқу кұралы. 

10 

 

11 Қойбағарова Т.Қ., Ельтинова Р.А. 

Информатиканы оқыту әдістемесі: Оку 

кұралы. І-ІІ-бөлім. Павлодар: ПМПИ, 

2012. - И -бөлім. - 214 бет. 

Оқу кұралы. 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


